No.2392
4月 28日例会 プログラム   玉野市の新図書館について 玉野市立図書館 館長

       正子 敦司（まさご あつし）様

5月 05日例会 プログラム   法定休日のため休会

4月 28日のメニュー   春野菜の天麩羅ご膳、珈琲

前回（4 月 21 日）例会記録
出
席
報
告

会員総数 35名 出席者数 28名 欠席者数 7名 出席率 80.00％ 前回補正率 88.57%

前回補正者  谷口君、多田野君

欠 席 者  藤原君、林君、東川君、井上君、川口君、島田君、多田野君

 会 長 挨 拶・報 告

皆様こんにちは。

本日のお客様をご紹介いたします。宮原会員のご紹介によりお出でいただいた、元関脇の貴闘力関です。後

程、お話をしていただきます。

4月 16日に玉野市聴覚障害者福祉協会の創立 50周年記念式典に出席いたしました。その模様は、昨日の山陽

新聞玉野圏版に大きく掲載されました。

記事にありますとおり、毎年「玉野まつり」の時に福祉協会と手話サークルが主催して開いておりますチャ

リティーバザーに、玉野ロータリークラブがお手伝いしてきましたことに対して感謝状を頂いてきました。こ

こで、皆様に回覧いたします。バザーの始まりは 27年前で、手話サークルの会員でもあります当時の三宅照正

社会奉仕委員長が始められ今に続いております。今年のバザーにも皆様宜しくご協力お願いいたします。

日経新聞の「私の履歴書」の 4月 16日付けで、ANA元社長の大橋洋治氏が成田空港支店長時代に JALに追い

つき追い越せの心意気が書かれております。地元に溶け込むために地元のロータリークラブや成田参道にある

商店に足繁く通って頑張ったと言葉が出ておりました。「ロータリークラブ」と出ておりましたので、ご紹介い

たします。

以上、会長挨拶を終わります。

 幹 事 報 告  （幹事報告の詳細、他クラブの週報、例会変更通知は例会場後方の閲覧場所にて閲覧下さい）

・ 庄司ガバナー事務所より、ゴールデンウィーク休暇のご案内が届いております。5月3日(水)～5月5日(金)。

・ 池上ガバナーエレクト事務所より、①地区研修・協議会のお礼状・講演資料。②2017-18年度 植樹プロジェ

クト実施のお願いが届いております。

・ 国際ロータリー日本事務局より、2016年度 手続要覧 誤表記のお詫びと訂正が届いております。

・ 岡山城 RCより、県南 17RC幹事・次期幹事会のご案内が届いております。

・ 玉野商工会議所より、宇野港の桜公園・桜並木道の八重紅大島桜が見頃とのご案内が届いております。

・ 玉野青年会議所より会報が届いておりますので回覧いたします。

 委 員 会 報 告

・社会奉仕委員会（谷口委員長）：宇野港桜並木清掃の案内がありました。5月 14日(日）10:00～11:00

 スマイル・ボックス

・ 藤田君、安江君、松尾君、大西君、三宅(照)君、籔内君、谷君、三谷君、武下君、白石君、谷口君、山田(孝)

君－鎌苅様 元関取 貴闘力様、ようこそいらっしゃいました。ありがとう。歓迎、貴闘力関。

・ 宮原君－貴闘力さんにご迷惑をお掛けしました。

・ 西岡君－①地区研修・協議会お疲れ様でした。②常安さん、先日はご利用ありがとうございました。

・ 籔内君－西岡さん、地区研修・協議会お世話になりました。

・ 常安君－西岡さん、14日はお世話になりました。

< ２ >

・ 谷口君、山田(耕)君－富永さん、いつも写真ありがとうございます。

・ 安江君－小谷さん、当社の安全賞お手配ありがとうございました。

・ 中谷君－4月 28日欠席します。

・ 谷口君－先週欠席。

・ 三宅(一)君－結婚月、早退します。

 プ ロ グ ラ ム    大相撲秘話  鎌苅 忠茂（かまかり ただしげ） 様

       ※元関取 貴闘力